ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В соответствии с уставной деятельностью СО РАН и в целях

поощрения молодых ученых за научные труды, научные открытия и

изобретения, имеющие большое значение для фундаментальной науки, в

рамках выполнения раздела 3 «Организация проведения общественно-

значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики»

государственного задания СО РАН, президиум федерального

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ежегодно проводить конкурсы среди молодых ученых по

присуждению премий имени выдающихся ученых, внесших существенный

вклад в развитие и становление Сибирского отделения РАН.

2. Утвердить Положение о премиях имени выдающихся ученых

Сибирского отделения РАН (приложение 1).

3. Утвердить Перечень премий имени выдающихся ученых Сибирского

отделения РАН (приложение 2).

4. Поручить УОНИ СО РАН (к.г.-м.н. Максимова Н.В.) подготовить

предложения по условиям проведения конкурса в срок до 13 марта 2020 года.

5. Считать утратившим силу Положение о премиях имени выдающихся

ученых СО РАН, утвержденное постановлением президиума СО РАН от

28.06.2012 № 260.

27.02.2020 62

О премиях имени выдающихся

учёных Сибирского отделения

РАН для молодых учёных

6. Протокольно.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря Отделения академика РАН Марковича Д.М.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения академик РАН Д.М. Маркович